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 165,000.00  165,000.00  10,745,000.00  1,783,039.14  8,961,960.86  0.00  1,783,039.14  8,249,309.29  8,249,309.29  712,651.57 10,745,000.00SERVICIOS PERSONALES  8,961,960.86

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  7,600,000.00  0.00  0.00  7,600,000.00  7,049,362.35  550,637.65  7,049,362.35  0.00  550,637.65  6,741,919.32  6,741,919.32  307,443.03

 6,741,919.32 6,741,919.32 0.00  7,049,362.35  550,637.65  7,049,362.35 7,600,000.00 7,600,000.00  0.00SUELDO BASE  0.00  550,637.65  307,443.03

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  690,000.00  100,000.00  100,000.00  690,000.00  478,594.03  211,405.97  478,594.03  0.00  211,405.97  462,595.33  462,595.33  15,998.70

 0.00 0.00 100,000.00  0.00  120,000.00  0.00 120,000.00 220,000.00  0.00HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00  120,000.00  0.00

 462,595.33 462,595.33 0.00  478,594.03  41,405.97  478,594.03 520,000.00 420,000.00  100,000.00HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS  0.00  41,405.97  15,998.70

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  50,000.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,750,000.00  65,000.00  65,000.00  1,750,000.00  1,354,270.63  395,729.37  1,354,270.63  0.00  395,729.37  973,921.03  973,921.03  380,349.60

 33,562.50 33,562.50 0.00  33,562.50  26,437.50  33,562.50 60,000.00 60,000.00  0.00PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS E  0.00  26,437.50  0.00

 153,492.06 153,492.06 0.00  195,132.50  9,867.50  195,132.50 205,000.00 205,000.00  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00  9,867.50  41,640.44

 689,559.71 689,559.71 0.00  1,011,594.39  338,405.61  1,011,594.39 1,350,000.00 1,350,000.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  338,405.61  322,034.68

 4,148.00 4,148.00 65,000.00  10,322.48  4,677.52  10,322.48 15,000.00 80,000.00  0.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  4,677.52  6,174.48

 93,158.76 93,158.76 0.00  103,658.76  1,341.24  103,658.76 105,000.00 40,000.00  65,000.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00  1,341.24  10,500.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00HONORARIOS ESPECIALES  0.00  15,000.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  705,000.00  0.00  0.00  705,000.00  79,733.85  625,266.15  79,733.85  0.00  625,266.15  70,873.61  70,873.61  8,860.24

 54,894.80 54,894.80 0.00  54,894.80  365,105.20  54,894.80 420,000.00 420,000.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  365,105.20  0.00

 4,384.80 4,384.80 0.00  4,384.80  95,615.20  4,384.80 100,000.00 100,000.00  0.00APOYOS A LA CAPACITACION DE SERVIDORES P  0.00  95,615.20  0.00

 11,594.01 11,594.01 0.00  20,454.25  164,545.75  20,454.25 185,000.00 185,000.00  0.00OTRAS PRESTACIONES POR APOYOS, EVENTOS Y  0.00  164,545.75  8,860.24

 240,000.00  240,000.00  3,877,000.00  3,061,993.97  815,006.03  0.00  3,061,993.97  679,313.15  679,313.15  135,692.88 3,877,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS  815,006.03

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  730,000.00  40,000.00  40,000.00  730,000.00  228,301.46  501,698.54  228,301.46  0.00  501,698.54  137,399.90  137,399.90  90,901.56

 26,979.63 26,979.63 0.00  99,260.28  183,739.72  99,260.28 283,000.00 283,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  183,739.72  72,280.65

 5,134.86 5,134.86 0.00  5,134.86  139,865.14  5,134.86 145,000.00 145,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00  139,865.14  0.00

 45,294.22 45,294.22 0.00  58,342.63  13,657.37  58,342.63 72,000.00 32,000.00  40,000.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  13,657.37  13,048.41

 36,151.42 36,151.42 40,000.00  37,880.63  72,119.37  37,880.63 110,000.00 150,000.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  72,119.37  1,729.21

 23,839.77 23,839.77 0.00  27,683.06  92,316.94  27,683.06 120,000.00 120,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  92,316.94  3,843.29

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  235,000.00  0.00  0.00  235,000.00  45,147.53  189,852.47  45,147.53  0.00  189,852.47  41,258.93  41,258.93  3,888.60

 40,238.53 40,238.53 0.00  44,127.13  30,872.87  44,127.13 75,000.00 75,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00  30,872.87  3,888.60

 505.00 505.00 0.00  505.00  69,495.00  505.00 70,000.00 70,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  0.00  69,495.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN PROGRAMAS DE CAPACITA  0.00  50,000.00  0.00

 515.40 515.40 0.00  515.40  39,484.60  515.40 40,000.00 40,000.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  39,484.60  0.00

 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODU  32,000.00  0.00  0.00  32,000.00  0.00  32,000.00  0.00  0.00  32,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  17,000.00  0.00 17,000.00 17,000.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CAR  0.00  17,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L  0.00  15,000.00  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  1,000,000.00  0.00  0.00  1,000,000.00  67,568.20  932,431.80  67,568.20  0.00  932,431.80  67,568.20  67,568.20  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  430,000.00  0.00 430,000.00 430,000.00  0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  0.00  430,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO  0.00  30,000.00  0.00

 711.20 711.20 0.00  711.20  149,288.80  711.20 150,000.00 150,000.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  0.00  149,288.80  0.00

 735.00 735.00 0.00  735.00  49,265.00  735.00 50,000.00 50,000.00  0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO  0.00  49,265.00  0.00

 3,346.61 3,346.61 0.00  3,346.61  76,653.39  3,346.61 80,000.00 80,000.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00  76,653.39  0.00

 8,978.63 8,978.63 0.00  8,978.63  76,021.37  8,978.63 85,000.00 85,000.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00  76,021.37  0.00

 9,800.00 9,800.00 0.00  9,800.00  75,200.00  9,800.00 85,000.00 85,000.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00  75,200.00  0.00

 43,996.76 43,996.76 0.00  43,996.76  46,003.24  43,996.76 90,000.00 90,000.00  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00  46,003.24  0.00

 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y D  380,000.00  0.00  0.00  380,000.00  44,276.09  335,723.91  44,276.09  0.00  335,723.91  37,287.84  37,287.84  6,988.25
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 0.00 0.00 0.00  0.00  80,000.00  0.00 80,000.00 80,000.00  0.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍM  0.00  80,000.00  0.00

 31,697.74 31,697.74 0.00  38,685.99  61,314.01  38,685.99 100,000.00 100,000.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  0.00  61,314.01  6,988.25

 2,036.44 2,036.44 0.00  2,036.44  147,963.56  2,036.44 150,000.00 150,000.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ  0.00  147,963.56  0.00

 3,553.66 3,553.66 0.00  3,553.66  46,446.34  3,553.66 50,000.00 50,000.00  0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE L  0.00  46,446.34  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  625,000.00  200,000.00  200,000.00  625,000.00  339,764.09  285,235.91  339,764.09  0.00  285,235.91  321,465.96  321,465.96  18,298.13

 321,465.96 321,465.96 200,000.00  339,764.09  285,235.91  339,764.09 625,000.00 625,000.00  200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  285,235.91  18,298.13

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  230,000.00  0.00  0.00  230,000.00  1,199.90  228,800.10  1,199.90  0.00  228,800.10  1,160.00  1,160.00  39.90

 1,160.00 1,160.00 0.00  1,160.00  38,840.00  1,160.00 40,000.00 40,000.00  0.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  38,840.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  39.90  24,960.10  39.90 25,000.00 25,000.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  24,960.10  39.90

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  145,000.00  0.00 145,000.00 145,000.00  0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXC  0.00  145,000.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  645,000.00  0.00  0.00  645,000.00  88,748.76  556,251.24  88,748.76  0.00  556,251.24  73,172.32  73,172.32  15,576.44

 556.99 556.99 0.00  556.99  14,443.01  556.99 15,000.00 15,000.00  0.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00  14,443.01  0.00

 5,652.85 5,652.85 0.00  6,058.85  188,941.15  6,058.85 195,000.00 195,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDI  0.00  188,941.15  406.00

 3,775.80 3,775.80 0.00  3,775.80  41,224.20  3,775.80 45,000.00 45,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB  0.00  41,224.20  0.00

 5,705.59 5,705.59 0.00  9,047.52  5,952.48  9,047.52 15,000.00 15,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  5,952.48  3,341.93

 1,154.92 1,154.92 0.00  1,325.92  23,674.08  1,325.92 25,000.00 25,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  23,674.08  171.00

 56,326.17 56,326.17 0.00  67,983.68  282,016.32  67,983.68 350,000.00 350,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQU  0.00  282,016.32  11,657.51

 360,000.00  360,000.00  4,902,000.00  3,793,410.09  1,108,589.91  0.00  3,793,410.09  951,748.63  951,748.63  156,841.28 4,902,000.00 SERVICIOS GENERALES  1,108,589.91

 SERVICIOS BÁSICOS  840,000.00  0.00  0.00  840,000.00  268,305.65  571,694.35  268,305.65  0.00  571,694.35  225,975.65  225,975.65  42,330.00

 4,932.81 4,932.81 0.00  4,932.81  30,067.19  4,932.81 35,000.00 35,000.00  0.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  30,067.19  0.00

 393.34 393.34 0.00  393.34  14,606.66  393.34 15,000.00 15,000.00  0.00SERVICIOS TELEGRÁFICOS  0.00  14,606.66  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00SERVICIOS POSTALES  0.00  5,000.00  0.00

 99,039.00 99,039.00 0.00  99,039.00  100,961.00  99,039.00 200,000.00 200,000.00  0.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  100,961.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00SUMINISTRO DE GAS POR DUCTOS, TANQUE ES  0.00  50,000.00  0.00

 263.00 263.00 0.00  29,196.00  100,804.00  29,196.00 130,000.00 130,000.00  0.00AGUA  0.00  100,804.00  28,933.00

 119,650.00 119,650.00 0.00  132,997.00  217,003.00  132,997.00 350,000.00 350,000.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  217,003.00  13,347.00

 1,697.50 1,697.50 0.00  1,747.50  53,252.50  1,747.50 55,000.00 55,000.00  0.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  53,252.50  50.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  290,000.00  150,000.00  150,000.00  290,000.00  104,400.00  185,600.00  104,400.00  0.00  185,600.00  34,800.00  34,800.00  69,600.00

 34,800.00 34,800.00 0.00  104,400.00  45,600.00  104,400.00 150,000.00 0.00  150,000.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  45,600.00  69,600.00

 0.00 0.00 35,000.00  0.00  65,000.00  0.00 65,000.00 100,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A  0.00  65,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  55,000.00  0.00 55,000.00 55,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL M  0.00  55,000.00  0.00

 0.00 0.00 60,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 60,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 55,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 55,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  20,000.00  0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  225,000.00  0.00  0.00  225,000.00  7,439.20  217,560.80  7,439.20  0.00  217,560.80  5,119.20  5,119.20  2,320.00

 1,124.00 1,124.00 0.00  1,124.00  88,876.00  1,124.00 90,000.00 90,000.00  0.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  88,876.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  45,000.00  0.00 45,000.00 45,000.00  0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  45,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00SERVICIOS EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓ  0.00  15,000.00  0.00

 1,000.00 1,000.00 0.00  1,000.00  34,000.00  1,000.00 35,000.00 35,000.00  0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN  0.00  34,000.00  0.00

 2,995.20 2,995.20 0.00  5,315.20  9,684.80  5,315.20 15,000.00 15,000.00  0.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOC  0.00  9,684.80  2,320.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉC  0.00  25,000.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  42,000.00  0.00  0.00  42,000.00  9,929.60  32,070.40  9,929.60  0.00  32,070.40  9,929.60  9,929.60  0.00

 9,929.60 9,929.60 0.00  9,929.60  2,070.40  9,929.60 12,000.00 12,000.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  2,070.40  0.00
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 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  30,000.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  635,000.00  10,000.00  10,000.00  635,000.00  117,781.34  517,218.66  117,781.34  0.00  517,218.66  105,115.06  105,115.06  12,666.28

 34,799.46 34,799.46 0.00  39,955.34  60,044.66  39,955.34 100,000.00 100,000.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  60,044.66  5,155.88

 4,486.80 4,486.80 10,000.00  4,486.80  95,513.20  4,486.80 100,000.00 110,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  95,513.20  0.00

 7,905.20 7,905.20 0.00  9,332.00  30,668.00  9,332.00 40,000.00 40,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  30,668.00  1,426.80

 3,016.00 3,016.00 0.00  3,016.00  6,984.00  3,016.00 10,000.00 0.00  10,000.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  6,984.00  0.00

 48,295.60 48,295.60 0.00  51,595.20  298,404.80  51,595.20 350,000.00 350,000.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  298,404.80  3,299.60

 6,612.00 6,612.00 0.00  9,396.00  25,604.00  9,396.00 35,000.00 35,000.00  0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  0.00  25,604.00  2,784.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  255,000.00  0.00  0.00  255,000.00  0.00  255,000.00  0.00  0.00  255,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  25,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  70,000.00  0.00 70,000.00 70,000.00  0.00INFORME DE GOBIERNO  0.00  70,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00 40,000.00  0.00SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  40,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00 40,000.00  0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y  0.00  40,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS  0.00  50,000.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  295,000.00  50,000.00  50,000.00  295,000.00  150,263.06  144,736.94  150,263.06  0.00  144,736.94  146,727.05  146,727.05  3,536.01

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 50,000.00  0.00PASAJES AÉREOS  0.00  0.00  0.00

 10,451.98 10,451.98 0.00  10,451.98  29,548.02  10,451.98 40,000.00 40,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  29,548.02  0.00

 123,247.33 123,247.33 0.00  126,583.34  33,416.66  126,583.34 160,000.00 110,000.00  50,000.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  33,416.66  3,336.01

 12,334.74 12,334.74 0.00  12,534.74  42,465.26  12,534.74 55,000.00 55,000.00  0.00GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIA  0.00  42,465.26  200.00

 693.00 693.00 0.00  693.00  39,307.00  693.00 40,000.00 40,000.00  0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE  0.00  39,307.00  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  965,000.00  100,000.00  100,000.00  965,000.00  388,092.51  576,907.49  388,092.51  0.00  576,907.49  361,703.52  361,703.52  26,388.99

 40,588.33 40,588.33 0.00  46,046.33  218,953.67  46,046.33 265,000.00 265,000.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  218,953.67  5,458.00

 321,115.19 321,115.19 100,000.00  342,046.18  157,953.82  342,046.18 500,000.00 500,000.00  100,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  157,953.82  20,930.99

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00EXPOSICIONES  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00  100,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN  0.00  20,000.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  1,355,000.00  50,000.00  50,000.00  1,355,000.00  62,378.55  1,292,621.45  62,378.55  0.00  1,292,621.45  62,378.55  62,378.55  0.00

 34,360.00 34,360.00 0.00  34,360.00  5,640.00  34,360.00 40,000.00 40,000.00  0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  5,640.00  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 150,000.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  100,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  490,000.00  0.00 490,000.00 490,000.00  0.00OTRAS CONTRIBUCIONES DERIVADAS DE UNA R  0.00  490,000.00  0.00

 9,834.00 9,834.00 0.00  9,834.00  40,166.00  9,834.00 50,000.00 0.00  50,000.00TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS O  0.00  40,166.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  400,000.00  0.00 400,000.00 400,000.00  0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD  0.00  400,000.00  0.00

 18,184.55 18,184.55 0.00  18,184.55  161,815.45  18,184.55 180,000.00 180,000.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  161,815.45  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00SERVICIOS ASISTENCIALES  0.00  25,000.00  0.00

 399,640.36  399,640.36  1,950,000.00  481,616.38  1,468,383.62  0.00  481,616.38  1,312,841.80  1,312,841.80  155,541.82 1,950,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  1,468,383.62

AYUDAS SOCIALES  1,950,000.00  399,640.36  399,640.36  1,950,000.00  1,468,383.62  481,616.38  1,468,383.62  0.00  481,616.38  1,312,841.80  1,312,841.80  155,541.82

 1,019,723.61 1,019,723.61 99,640.36  1,175,265.43  74,734.57  1,175,265.43 1,250,000.00 970,000.00  379,640.36AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00  74,734.57  155,541.82

 260,649.90 260,649.90 280,000.00  260,649.90  269,350.10  260,649.90 530,000.00 810,000.00  0.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE C  0.00  269,350.10  0.00

 11,654.38 11,654.38 0.00  11,654.38  28,345.62  11,654.38 40,000.00 40,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  28,345.62  0.00

 20,813.91 20,813.91 20,000.00  20,813.91  9,186.09  20,813.91 30,000.00 30,000.00  20,000.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES D  0.00  9,186.09  0.00
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Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00AYUDAS POR DESASTRES NATURALES Y OTROS S  0.00  100,000.00  0.00

 10,000.00  10,000.00  2,545,000.00  2,481,250.65  63,749.35  0.00  2,481,250.65  46,049.35  46,049.35  17,700.00 2,545,000.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  63,749.35

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  280,000.00  10,000.00  10,000.00  280,000.00  46,600.01  233,399.99  46,600.01  0.00  233,399.99  28,900.01  28,900.01  17,700.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  120,000.00  0.00 120,000.00 120,000.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  120,000.00  0.00

 3,590.01 3,590.01 0.00  21,290.01  98,709.99  21,290.01 120,000.00 120,000.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00  98,709.99  17,700.00

 25,310.00 25,310.00 10,000.00  25,310.00  14,690.00  25,310.00 40,000.00 40,000.00  10,000.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  14,690.00  0.00

 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECR  140,000.00  0.00  0.00  140,000.00  8,549.34  131,450.66  8,549.34  0.00  131,450.66  8,549.34  8,549.34  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES  0.00  30,000.00  0.00

 8,549.34 8,549.34 0.00  8,549.34  71,450.66  8,549.34 80,000.00 80,000.00  0.00CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO  0.00  71,450.66  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y R  0.00  30,000.00  0.00

 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABO  625,000.00  0.00  0.00  625,000.00  0.00  625,000.00  0.00  0.00  625,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  425,000.00  0.00 425,000.00 425,000.00  0.00EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  425,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  200,000.00  0.00 200,000.00 200,000.00  0.00INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  200,000.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  700,000.00  0.00  0.00  700,000.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00  700,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  700,000.00  0.00 700,000.00 700,000.00  0.00AUTOMÓVILES Y CAMIONES  0.00  700,000.00  0.00

 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT  260,000.00  0.00  0.00  260,000.00  0.00  260,000.00  0.00  0.00  260,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  60,000.00  0.00 60,000.00 60,000.00  0.00EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACI  0.00  60,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00 150,000.00  0.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  150,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00OTROS EQUIPOS  0.00  50,000.00  0.00

BIENES INMUEBLES  490,000.00  0.00  0.00  490,000.00  0.00  490,000.00  0.00  0.00  490,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  490,000.00  0.00 490,000.00 490,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES  0.00  490,000.00  0.00

 ACTIVOS INTANGIBLES  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  8,600.00  41,400.00  8,600.00  0.00  41,400.00  8,600.00  8,600.00  0.00

 8,600.00 8,600.00 0.00  8,600.00  16,400.00  8,600.00 25,000.00 25,000.00  0.00SOFTWARE  0.00  16,400.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  25,000.00  0.00

 0.00  0.00  450,000.00  450,000.00  0.00  0.00  450,000.00  0.00  0.00  0.00 450,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISION  0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E  450,000.00  0.00  0.00  450,000.00  0.00  450,000.00  0.00  0.00  450,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  300,000.00  0.00 300,000.00 300,000.00  0.00CONTINGENCIAS POR FENÓMENOS NATURALES  0.00  300,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00 150,000.00  0.00OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  150,000.00  0.00

 0.00  0.00  120,000.00  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  0.00 120,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

CONVENIOS  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  120,000.00  0.00 120,000.00 120,000.00  0.00OTROS CONVENIOS  0.00  120,000.00  0.00

 0.00  0.00  350,000.00  132,912.86  217,087.14  0.00  132,912.86  217,087.14  217,087.14  0.00 350,000.00 DEUDA PÚBLICA  217,087.14

 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIO  350,000.00  0.00  0.00  350,000.00  217,087.14  132,912.86  217,087.14  0.00  132,912.86  217,087.14  217,087.14  0.00

 217,087.14 217,087.14 0.00  217,087.14  132,912.86  217,087.14 350,000.00 350,000.00  0.00ADEFAS  0.00  132,912.86  0.00

Total =>  24,939,000.00  11,456,349.36 11,456,349.36 1,174,640.36  1,174,640.36  24,939,000.00  12,634,776.91  12,304,223.09  12,634,776.91  0.00  12,304,223.09  1,178,427.55


